Budget 2020-2023

Beratungsstelle Leben und Sterben

Reformierte Kirchen
Bern-jJura-Solothurn
Eglises réformées

Berne-jura-Soleure

2020 2021 2022 2023 |Bemerkungen

Ausgaben
Lohnkosten, inkl. Sozialleistungen

Leitung/Beratung 96000 96000 96000] 96000|vorgesehen 60% Stelle
Infrastrukturkosten

Buro/Arbeitsplatz 6000 6000 6000 6000

IT/Kommunikation 1200 1200 1200 1200
Werbung/WEB

Printmedien 10000 10000 10000 10000

WEB-Auftritt 5000 5000 5000 5000

WEB verwalten 1000 1000 1000 1000
Sachaufwand

Diverses 800 800 800 800
Total Ausgaben 120000( 120000 120000( 120000
Einnahmen
Dienstleistungen

Vortrage/Referate 1500 1500 1500 1500(CHF 300 pro Referat

Beratungen 1800 3000 4200 5400|CHF 60 pro Stunde ab 2. Mal
Gonnerbeitrage

Einzelpersonen 1000 1500 2000|CHF 50

Institutionen 1000 2000 3000|CHF 200
Drittmittel

Spenden/Legate/u.a. 0 10000| 20000 30000

Kollekten KG 15000 15000 15000 15000((ev. Koll.-Aufruf SR)
Leistungen durch FW

Werbung/WEB 2000 2000 2000|WEB verwalten
Diverses

Rundung -300 -500 -200 100
Zwischentotal Einnahmen 18000 33000| 46000| 59000
EEF-Beitrag Refbejuso 102000 87000 74000 61000
Total Einnahmen 120000 120000{ 120000( 120000

Verpflichtungskredit 2020-2023
zu Lasten Entwicklungs- und Entlastungsfond (EEF)

2020

2021

2022

2023

Total Verpflichtungskredit

EEF-Beitrag Refbejuso

102000

87000

74000

61000

CHF 324 000,00




